
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

1
.1

.2
0
2
4
 1

3
:2

2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Adéla Holubová 

Číslo studenta:  E21837 

Název diplomové práce:  Účinnost (úrokového, úvěrového, kurzového kanálu) transmisního mechanismu ČNB 

Cíl práce: Cílem práce je na základě účinnosti vybraných kanálů transmisního mechanismu ČNB 

ověřit jejich platnost v současných podmínkách a uvést doporučení pro tvůrce měnové 

politiky a ekonomické subjekty. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Finance 

Akademický rok: 2022/23 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka zpracovala aktuální a diskutované téma. V práci vychází z vymezení základních i rozšířených 

kanálů transmisního mechanismu měnové politiky. Na to navazuje poznatky v oblasti současného stavu 

vědeckého poznání, tj. rešerší vybraných článků hodnotících účinnost transmisního mechanismu měnové 

politiky. V další části představuje metodiku a vybrané metody použité v aplikační části – kointegraci a 

Grangerovu kauzalitu, dále charakterizuje vybrané časové řady. V aplikační části pomocí zmiňovaných metod 

analyzuje účinnost úvěrového, úrokového a kurzového kanálu transmisního mechanismu měnové politiky České 

národní banky za období IQ/2004 – IIQ/2023. V poslední části shrnuje a odborně komentuje dosažené výsledky. 

Konstatuji, že se jedná o nadstandardně zpracovanou diplomovou práci, protože má charakter vědeckého článku 

s jeho nezbytnými náležitostmi. Diplomantka při zpracování prokázala vysokou míru samostatnosti a schopnosti 

logického myšlení, orientaci v teoretické problematice, v odborných zahraničních článcích a vše dokázala velmi 

kvalitně aplikovat na posouzení vztahu zkoumaných veličin v realitě. 

Práce je vhodně doplněna standardním citačním, grafickým a tabulkovým aparátem, kvalitně je popsána metodika 

použitá při zpracování diplomové práce.  

Diplomová práce splňuje požadavky na ni kladené. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená diplomová práce není plagiát.  

Podobnost s ostatními pracemi je u tří prací 6 %, u dvou prací 5 %. Je to dáno použitím stejné metodiky a tím i 

struktury samotné analýzy. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jak si vysvětlujete, že nejnižší účinnost ve Vaší analýze vyšla u kurzového kanálu měnové politiky a 

zároveň ČNB tento kanál v nedávné minulosti poměrně často využívala? 

2. Jak byste zhodnotila prováděnou měnovou politiku ČNB od léta 2022 do současnosti, kdy bankovní rada 

ČNB již nezvyšovala úrokové sazby? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 11.1.2024 

Podpis  ..................................................................  


